1

股票代码：601258        股票简称：庞大集团          公告编号：2021-073

庞大汽贸集团股份有限公司

关于回购股份的实施结果公告

一、回购审批情况及回购方案主要内容

庞大汽贸集团股份有限公司（以下简称 “公司”）于 2020 年 4 月 29 日召开

了第四届董事会第二十七次会议，审议并通过了《关于拟以集中竞价交易方式回

购公司股票的议案》。2020 年 5 月 15 日，召开了 2020 年第一次临时股东大会，

审议并通过了《关于拟以集中竞价交易方式回购公司股票的议案》。2021 年 5

月 13 日，公司第五届董事会第十二次会议审议通过了《关于延长股份回购期限

的议案》，将股份回购方案的实施期限延长 6 个月，即本次股份回购实施期限变

更为自 2020 年 5 月 15 日至 2021 年 11 月 14 日。除延长回购实施期限外，回购

方案的其他内容未发生变化（详见公告，编号：2021-043）。

本次回购方案的主要内容如下：

(一) 回购股份的目的

为积极响应国家政府和监管部门的政策导向，同时公司在实施破产重整后，

困扰公司发展的巨额债务大幅度下降，资产负债结构明显优化，基于对公司未来

发展的信心和对公司价值的判断，为维护广大投资者利益，增强投资者信心，推

动公司股票价值的合理回归，并调动公司核心员工的积极性，综合考虑公司财务

状况、经营情况、未来发展战略、估值水平等因素，公司拟将回购公司部分社会

公众股股份，用于员工股权激励计划。

(二) 拟回购股份的种类

公司发行的人民币普通股（A 股）

(三) 拟回购股份的方式

通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司股份。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

(四) 回购股份的价格

回购股份的价格为不超过人民币 1.78 元/股（含 1.78 元/股），未超过董事会

审议通过本次回购方案决议前 30 个交易日公司股票交易均价的 150%。具体回

购价格由公司董事会在回购实施期间结合公司股票价格、财务状况和经营状况确

定。如公司在回购股份期限内实施了送股、资本公积金转增股本、现金分红、配

股及等其他除权除息事项，自股价除权、除息之日起，按照中国证券监督管理委

员会（以下简称“中国证监会”）及上海证券交易所的相关规定相应调整回购股

份价格上限。

(五)回购股份的资金总额

本次回购资金总额不低于人民币 50,000 万元（含 50,000 万元），不超过人

民币 100,000 万元（含 100,000 万元）。

二、回购实施情况

（一）2020 年 5 月 29 日，公司通过集中竞价交易方式首次回购股份 16,000,000

股（详见公告，编号：2020-039）。

（二）截至 2021 年 11 月 14 日，公司通过集中竞价交易方式回购股份

184,767,792 股，已回购股份占公司总股本的比例为 1.81%，成交的最高价为 1.78

元/股、最低价为 0.99 元/股，支付的资金总额为人民币 250,213,885.34 元（不含

印花税、佣金等交易费用）。

（三）回购方案实际执行情况与原披露的回购方案存在差异的说明

为了保障公司的稳定经营及业务发展，公司将资金优先保障日常经营需求，

从而放缓了回购的进度；根据《上海证券交易所上市公司回购股份实施细则》的

有关规定，窗口期不能实施回购；根据公司于 2020年 5月 21日公布的《关于以

集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》，回购股份的价格为不超过人民

币 1.78 元/股（含 1.78 元/股），公司股价在一段时间内存在持续超出回购价格

上限的情形。

综上所述，本次回购完成了回购方案的 50.04%。公司对未能完成本次回购

方案深表歉意，公司将根据资本市场变化以及公司财务状况，在未来择机实施新

的回购计划，切实保护广大投资者的利益。

（四）本次回购不会对公司的经营情况、财务状况和未来发展产生重大影响，

3

不会影响公司的上市地位，不会导致公司控制权发生变化。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

自 2020 年 4 月 30 日，公司首次披露回购股份事项，经公司自查，截至本公

告披露前一交易日，公司董事、监事、高级管理人员、实际控制人、回购股份提

议人不存在买卖公司股票的情况。

2021 年 1 月 6 日至 2021 年 7 月 5 日期间，控股股东天津深商北方有限公司

通过上海证券交易所交易系统集中竞价方式增持公司股份 416,931,898 股，占公

司总股本的 4.08%。截至本公告披露日，天津深商北方有限公司共计持有公司股

份 1,645,837,598 股，占公司总股本的 16.09%。

四、股份变动表

股份类别

本次回购前 本次回购后

股份数

（股）

比例

（%）

股份数

（股）

比例

（%）

无限售股份 10,227,225,070 100.00 10,227,225,070  100.00

其中：回购专用

账户
     184,767,792    1.81

股份总数 10,227,225,070 100.00 10,227,225,070  100.00

五、已回购股份的处理安排

本次回购的股份目前存放于公司回购专用证券账户，回购股份不享有利润分

配、公积金转增股本、增发新股和配股、质押、股东大会表决权等相关权利。

公司将按照披露的回购方案和相关规定使用已回购股份，并及时履行决策程

序和信息披露义务。

特此公告。

庞大汽贸集团股份有限公司董事会

2021 年 11 月 16 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2